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EL TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE 19 PLAZAS DE OPERARIO DE LIMPIEZA VIARIA 

CORRESPONDIENTE A LA OEP 2022 DE ESTABILIZACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA Y 

SUS OOAA POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE MÉRITOS DE LA DISPOSICIÓN ADICIONAL 

SEXTA Y OCTAVA DE LA LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA 

REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO 

 

ANUNCIO 

 

El Tribunal Calificador para la provisión de 19 plazas de Operario de Limpieza Viaria correspondiente 

a la OEP 2022 de estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA, por el procedimiento 

de concurso de méritos, de la disposición adicional sexta y octava de la Ley 20/2021 de 28 de 

diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, en la 

sesión del 7 de noviembre de 2024, ha acordado lo siguiente: 

 

PRIMERO. Revisadas las alegaciones presentadas al anuncio con las calificaciones provisionales de la 

fase de concurso, el Tribunal Calificador acuerda lo siguiente: 

 

1.Reg.2024036146. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se 

constata que aporta la autobaremación sin mencionar nada más. Se comprueba de oficio que no se 

le han tenido en cuenta los periodos trabajados como operario en el Ayuntamiento de Fuenlabrada, 

32 meses x 0,94 = 30,08 puntos en el apartado 4.3.1. Se desestima la alegación y se corrige de oficio. 

 

2. Reg.2024036902. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se 

constata que se le ha valorado con la puntuación máxima en la experiencia profesional. Se 

desestima. 

 

3. Reg. 2024036538. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se 

constata que los periodos trabajados en San Martín de la Vega han sido en la categoría de Peón y 

Limpiadora por lo que no procede la reclamación. Se desestima. 
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4.Reg.2024036631. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se 

constata que los periodos trabajados están correctamente valorados. No se le ha valorado 1 año que 

presto servicios como capataz. Se desestima 

 
5.Reg.2024035574. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se 

constata que no se le ha valorado el curso 3 del documento de autobaremación Se valora este curso. 

Se destima el curso 1 del documento de autobaremación  por no cumplir con las condiciones 

estsablecidas en la base 4.3.2. Se modifica la puntuación en el apartado  4.3.2.ii. Se estima 

parcialmente.    

 

6. Reg. 2024035665. Revisada la documentación presentada y el documento de autobaremación se 

constata que una vez revisada la antiguedad de todos los aspirantes, el listado sufre alguna 

modificación por los porcentajes en la jornada pero no le afecta en su lugar en la lista. Se desestima. 

 

SEGUNDO. Resueltas las reclamaciones, el Tribunal acuerda rectificar las calificaciones de las 

reclamaciones estimadas y aprobar y hacer públicas las calificaciones definitivas de la valoración de 

méritos: 

 

Apellidos  Nombre DNI2 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.1 4.3.2.i 4.3.2.ii 4.3.2 Calificación 

ACEDO FERNANDEZ DAVID IVAN ***5015** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

ALCÁZAR MACHADO JANNY ALBERTO ***4227** 2,82 0,00 0,00 2,82 0,00 0,00 0,00 2,82 

ALVAREZ RODRIGUEZ ANA MARIA ***2986** 65,80 0,00 0,00 65,80 5,00 15,00 20,00 85,80 

CAMINA SANCHEZ  ANA  ***1745** 79,90 0,00 0,00 79,90 0,00 16,00 16,00 95,90 

CAÑESTRO SANTANA  IVAN  ***2903** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

CATALAN GALLARDO  ANA ISABEL ***5484** 54,52 0,00 0,00 54,52 0,00 7,00 7,00 61,52 

CUEVAS GONZALEZ JUAN CARLOS ***7841** 30,08 0,00 0,00 30,08 0,00 0,00 0,00 30,08 

DURO PAZOS DAVID ***3723** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

FADRIQUE DEL AMO JORGE ***9902** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FAYOS DE LOS REYES MARIA DEL CARMEN ***5263** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

FONTALVA BARBA ANTONIO ***7767** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

GARCIA DURAN CECILIA ***9836** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

GARCIA-CARO LOPEZ MARIA LUISA ***3580** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

GIL NAVARRETE BEATRIZ ***5522** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 
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GOMEZ GARCIA MIGUEL ANGEL ***2693** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

GOMEZ OLMEDO MANUELA  ***3151** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

GONZALEZ FUENTES MARIA ANGELES  ***7239** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

GONZÁLEZ RUIZ DAVID ***9969** 0,00 1,26 0,00 1,26 0,00 20,00 20,00 21,26 

GUTIÉRREZ MONJAS PATRICIA ***5035** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

JIMÉNEZ VEGA EVELHYN ***6822** 0,00 4,62 0,00 4,62 0,00 0,00 0,00 4,62 

LARA CEJUDO IVÁN ***5150** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

LEIVA SERRANO MARIA DEL MAR ***1721** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

LEÓN PERONA PEDRO ANTONIO ***5650** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

MARTIN FABRE  ANA ISABEL ***2182** 80,00 0,00 0,00 80,00 0,00 20,00 20,00 100,00 

MARTIN VICENTE EMMA ***4319** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

MORENO GIL MARIA JOSEFA ***1753** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

NARANJO PEREZ MIGUEL ANGEL ***8881** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

NUÑO DE LAS HERAS DAVID  ***1520** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

PALENCIA LÓPEZ YOLANDA ***8962** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

PASTOR DOMINGUEZ DAVID ***0286** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PEREZ GORDO VERONICA ***3205** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PEREZ MUÑOZ PEDRO ANTONIO ***0820** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

PEREZ ROMERO JOSE ***7792** 0,00 0,42 0,00 0,42 0,00 4,00 4,00 4,42 

RAMOS PRUDENCIO MARTA ***5807** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

ROJO SANCHEZ ROSA MARIA ***9599** 0,00 1,26 0,00 1,26 0,00 11,00 11,00 12,26 

RUIZ GARCERÁN ANTONIO JESÚS ***3827** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

SALAZAR SALAZAR JUAN ANTONIO  ***0814** 0,00 2,10 0,00 2,10 0,00 0,00 0,00 2,10 

SOBRINO FERNÁNDEZ DAVID ***1069** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SOTO LEAL ELVIRA ***4862** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

SUELA GONZALEZ MARIA ELENA ***5497** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

TAMES GIMENO  MIGUEL ANGEL  ***5140** 80,00 0,00 0,00 80,00 0,00 20,00 20,00 100,00 

VÁZQUEZ MORERA PAULINA ***5286** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

ZARAGOZA AMADOR PATROCINIO MARÍA ***1892** 80,00 0,00 0,00 80,00 9,00 11,00 20,00 100,00 

 

TERCERO. Aprobar y hacer públicas las calificaciones finales del proceso selectivo, conforme a lo 

establecido en la base 5, de las de convocatoria que indica que procede la ordenación de los/las 

aspirantes, según la calificación total obtenida y atendiendo a los criterios de desempate de la base 

5.2, de las de la convocatoria, según la cual: 

 

En caso de empate en la calificación final, se resolverá de acuerdo al siguiente orden de prelación: 
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1) Mayor antigüedad en la plaza convocada en la entidad convocante 

2) Mayor antigüedad total en número de meses en la entidad convocante 

3) Mayor puntuación obtenida en el apartado 4.2 (fase de oposición) 

4) Mayor puntuación obtenida en el apartado 4.3.1 (experiencia) 

5) Mayor puntuación obtenida en el apartado 4.3.2 (formación) 

 

Nº orden Apellidos  Nombre DNI2 4.3.1 4.3.2 Calificación 

1 VÁZQUEZ MORERA PAULINA ***5286** 80,00 20,00 100,00 

2 GONZALEZ FUENTES MARIA ANGELES  ***7239** 80,00 20,00 100,00 

3 MARTIN VICENTE EMMA ***4319** 80,00 20,00 100,00 

4 GIL NAVARRETE BEATRIZ ***5522** 80,00 20,00 100,00 

5 NARANJO PEREZ MIGUEL ANGEL ***8881** 80,00 20,00 100,00 

6 LEIVA SERRANO MARIA DEL MAR ***1721** 80,00 20,00 100,00 

7 MORENO GIL MARIA JOSEFA ***1753** 80,00 20,00 100,00 

8 FAYOS DE LOS REYES MARIA DEL CARMEN ***5263** 80,00 20,00 100,00 

9 GOMEZ OLMEDO MANUELA  ***3151** 80,00 20,00 100,00 

10 SUELA GONZALEZ MARIA ELENA ***5497** 80,00 20,00 100,00 

11 CAÑESTRO SANTANA  IVAN  ***2903** 80,00 20,00 100,00 

12 RAMOS PRUDENCIO MARTA ***5807** 80,00 20,00 100,00 

13 ZARAGOZA AMADOR PATROCINIO MARÍA ***1892** 80,00 20,00 100,00 

14 NUÑO DE LAS HERAS DAVID  ***1520** 80,00 20,00 100,00 

15 PALENCIA LÓPEZ YOLANDA ***8962** 80,00 20,00 100,00 

16 GARCIA DURAN CECILIA ***9836** 80,00 20,00 100,00 

17 SOTO LEAL ELVIRA ***4862** 80,00 20,00 100,00 

18 RUIZ GARCERÁN ANTONIO JESÚS ***3827** 80,00 20,00 100,00 

19 DURO PAZOS DAVID ***3723** 80,00 20,00 100,00 

20 FONTALVA BARBA ANTONIO ***7767** 80,00 20,00 100,00 

21 MARTIN FABRE  ANA ISABEL ***2182** 80,00 20,00 100,00 

22 ACEDO FERNANDEZ DAVID IVAN ***5015** 80,00 20,00 100,00 

23 TAMES GIMENO  MIGUEL ANGEL  ***5140** 80,00 20,00 100,00 

24 GARCIA-CARO LOPEZ MARIA LUISA ***3580** 80,00 20,00 100,00 

25 CAMINA SANCHEZ  ANA  ***1745** 79,90 16,00 95,90 

26 ALVAREZ RODRIGUEZ ANA MARIA ***2986** 65,80 20,00 85,80 

27 CATALAN GALLARDO  ANA ISABEL ***5484** 54,52 7,00 61,52 

28 CUEVAS GONZALEZ JUAN CARLOS ***7841** 30,08 0,00 30,08 

29 GONZÁLEZ RUIZ DAVID ***9969** 1,26 20,00 21,26 
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30 ROJO SANCHEZ ROSA MARIA ***9599** 1,26 11,00 12,26 

31 JIMÉNEZ VEGA EVELHYN ***6822** 4,62 0,00 4,62 

32 PEREZ ROMERO JOSE ***7792** 0,42 4,00 4,42 

33 ALCÁZAR MACHADO JANNY ALBERTO ***4227** 2,82 0,00 2,82 

34 SALAZAR SALAZAR JUAN ANTONIO  ***0814** 2,10 0,00 2,10 

35 FADRIQUE DEL AMO JORGE ***9902** 0,00 0,00 0,00 

36 GOMEZ GARCIA MIGUEL ANGEL ***2693** 0,00 0,00 0,00 

37 GUTIÉRREZ MONJAS PATRICIA ***5035** 0,00 0,00 0,00 

38 LARA CEJUDO IVÁN ***5150** 0,00 0,00 0,00 

39 LEÓN PERONA PEDRO ANTONIO ***5650** 0,00 0,00 0,00 

40 PASTOR DOMINGUEZ DAVID ***0286** 0,00 0,00 0,00 

41 PEREZ GORDO VERONICA ***3205** 0,00 0,00 0,00 

42 PEREZ MUÑOZ PEDRO ANTONIO ***0820** 0,00 0,00 0,00 

43 SOBRINO FERNÁNDEZ DAVID ***1069** 0,00 0,00 0,00 

 

CUARTO. A la vista de los resultados obtenidos, el Tribunal Calificador propone para su 

nombramiento como funcionarios/as de carrera en la categoría de Operario/a de Limpieza Viaria a 

los 19 aspirantes con mayor calificación en el proceso selectivo: 

 

Nº orden Apellidos  Nombre DNI2 4.3.1 4.3.2 Calificación 

1 VÁZQUEZ MORERA PAULINA ***5286** 80,00 20,00 100,00 

2 GONZALEZ FUENTES MARIA ANGELES  ***7239** 80,00 20,00 100,00 

3 MARTIN VICENTE EMMA ***4319** 80,00 20,00 100,00 

4 GIL NAVARRETE BEATRIZ ***5522** 80,00 20,00 100,00 

5 NARANJO PEREZ MIGUEL ANGEL ***8881** 80,00 20,00 100,00 

6 LEIVA SERRANO MARIA DEL MAR ***1721** 80,00 20,00 100,00 

7 MORENO GIL MARIA JOSEFA ***1753** 80,00 20,00 100,00 

8 FAYOS DE LOS REYES MARIA DEL CARMEN ***5263** 80,00 20,00 100,00 

9 GOMEZ OLMEDO MANUELA  ***3151** 80,00 20,00 100,00 

10 SUELA GONZALEZ MARIA ELENA ***5497** 80,00 20,00 100,00 

11 CAÑESTRO SANTANA  IVAN  ***2903** 80,00 20,00 100,00 

12 RAMOS PRUDENCIO MARTA ***5807** 80,00 20,00 100,00 

13 ZARAGOZA AMADOR PATROCINIO MARÍA ***1892** 80,00 20,00 100,00 

14 NUÑO DE LAS HERAS DAVID  ***1520** 80,00 20,00 100,00 

15 PALENCIA LÓPEZ YOLANDA ***8962** 80,00 20,00 100,00 

16 GARCIA DURAN CECILIA ***9836** 80,00 20,00 100,00 

17 SOTO LEAL ELVIRA ***4862** 80,00 20,00 100,00 
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18 RUIZ GARCERÁN ANTONIO JESÚS ***3827** 80,00 20,00 100,00 

19 DURO PAZOS DAVID ***3723** 80,00 20,00 100,00 

 

QUINTO. Otorgar a los/as aspirantes propuestos/as para su nombramiento como funcionario/a de 

carrera, un plazo de 10 días naturales (artículo 33, Ley 39/2015 de 01 de octubre) a contar desde el 

siguiente a la publicación del presente anuncio, para presentar la documentación a que se refiere la 

base 11, de las de convocatoria. La mencionada documentación deberá ser original y se presentará, 

para su validación por funcionario/a público/a, en la Dirección General para la Gestión y Desarrollo 

de las Personas (planta 4ª, módulo 2, de la Casa Consistorial), de lunes a viernes en horario de 09:00 

a 14:30 horas.  

En defecto de lo anterior, podrá presentar la documentación a que se refiere la base 11, de las de 

convocatoria, debidamente compulsada, en el plazo de 10 días naturales a contar desde el siguiente 

a la publicación del presente anuncio, a través de cualquiera de los medios establecidos en el 

artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

SEXTO. La propuesta de nombramiento sucesiva en caso de que haya renuncias al nombramiento 

entre las personas propuestas inicialmente y/o no hayan aportado la documentación requerida en 

tiempo y forma, sin necesidad de nueva convocatoria del Tribunal Calificador. Igualmente, se 

acuerda la aprobación de nuevas listas de espera en los casos especificados y siguiendo el orden que 

corresponda, de forma consecutiva, sin nueva convocatoria del Tribunal Calificador. 

 
SÉPTIMO. Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

recurso de alzada, en el plazo de un mes ante el Sr. Alcalde-Presidente, de acuerdo con lo dispuesto 

en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas. Transcurridos tres meses desde la interposición del recurso 

sin que haya recaído resolución se podrá entender desestimado el recurso.  

 

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 
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En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con 

código seguro de verificación. 

 
 

Secretaria del Tribunal Calificador 
 

Fdo.: Encarnación Morata Novillo 
 
    
 

 


